Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

9 Tum dixit mihi, Vade dicam huic populo, 9
 Audiendo audite, & ne intelligatis; videndo 10
 videte & ne cognoscatis. Crassum enim red- 10
 ditum est cor populi huius, aures suas aggra-
 10 varat, & oculos suos oblitit, ne videat oculis,
 11 suis, & audiat auribus suis, corde percipiat,
 penitentiam agat, & dimittatur ei. Dicenti 11
 autem mihi, Quoties Dominus dixit, Donec
 valentur civitates ob penuriam incolarum, &
 domus ob penuriam hominum, et tera 12
 valetur ac defoletur; Expellat Dominus 12
 homines, maxima sit derelictio in terra,
 13 Et superflites in ea fit unus è decem, & con-
 13 verratur, sicut in incendio, quasi terebin-
 thus, & quasi glans quæ effluxit è cali-
 culo suo: semen sanctum est planta ejus.

* مَقَالَةٌ * * *

CAP. VII.

1 Contigit autem diebus Ahazi filii Iohami 1
 filii Oziz regis Judæ, ut ascenderet Rafan rex 1
 Aram & Peach filius Romeliez rex israelis in 1
 Jerusalem ad oppugnandum eam, non potui- 2
 erunt expugnare eam. (Quod cum perlatum 2
 fuisset ad familiam Davidis, confpiravit sci- 2
 licet Aramum cum Aphremo, tremore cor- 2
 ejus & cor populi ipsius, ut tremere solent ar- 3
 bores sylvæ vento agitata.) Quapropter dixit 3
 Dominus ad Esaiam, Egredere obviam Aha- 3
 zi, tu & Sarisub filius tuus, ad latus lacus si- 3
 perioris qui est in via agri fullonis; Et dic ei, 4
 Cautus esto, & fletu; ne timeas; neque for- 4
 midet cor tuum ab his duobus caudis titio- 4
 num combustorum, ab æstu furoris Rafanis, 5
 & filii Romeliez, Dicentium, Ascendamus 5
 contra Judæam, evertamus eam, & rumpamus 6
 eam, & regem constituamus in ea sicutum Te- 6
 baelis. Sic dicit Dominus Deus, Non sub- 7
 stiter id, neque steter. Nam caput Aram Da- 8
 8 mafus, & caput Damalci Kalan: & post 8
 sexaginta quinque annos labetur Aphrem è 8
 populo: Et caput Aphrem erit Samaria, & 9
 caput Samariae filius Romeliaz: quod si non 9
 creditis, neque intelligetis.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

9 Dixi, Vade dicte populo isti: Audiendo qui- 9
 dem audietis, at non intelligetis; videndo 10
 quædibit, at non percipietis. Cor enim huius 10
 10 populi crassum est, & graves factæ 10
 sunt aures eorum quominus audiant, &
 oculos suos obcluserunt: quominus videant 11
 oculos suos, & auribus suis, & corde 11
 suo intelligant: & tunc dicit Dominus, 11
 Cùmque dixissent, Quoties Dominus dixit 11
 11 Domine, quibus defensus fuit iustus tuus non 11
 habitavit, & demansia et nullus in eis 11
 maneat homo, & terra relinquatur deserta. 12
 Polihet vobis dicit Dominus homines: 12
 & qui superflites sunt, multiplicabun- 12
 tur super terram. Quod autem adhibet 13
 13 ea reperietur: de qua pars est: & fiet ad- 13
 huc in derelictione: & non erit in eis: & 13
 glans cum ea cæca non erit pro fluxerit.

CAP. VIII.

Revelatio quarta.

1 Contigit hæc omnia in diebus: Hæc fi- 1
 10: Jnahim filii Oziz regis Judæ, 1
 10: Rafan rex Aram, & Peach filius 1
 Romeliez rex israelis ascendit in Jeru- 1
 10: salèm ad expugnandum eam, non potui- 1
 10: erunt obtinere eam. Non ita crepò fuit in Je- 1
 10: rusalem à quibusdam de gentibus, Jam 1
 10: confpiravit Aram cum Aphrem: quæ- 1
 10: re debilitatus est animus ejus, & anima 1
 10: populi ipsius, in concussio: sicut ligatus in 1
 10: furore à vento rapido.

CAP. VIII.

Textus quartus.

3 Quamobrem dixit Dominus ad Esaiam, 3
 3 Egredere in occursum Ahaz, tu & Sarsub 3
 3 filius tuus qui: tibi superflites est, ad lacinum 3
 3 qui est in clivo viae agri fullonis; Et di- 3
 3 ces ad eum, Cuius ut frangis iustus et re- 3
 3 metias neque mollescit animus tuus pro- 3
 3 pter gentem istam ligatam, gentem caudas 3
 3 combustas, quoniam licet exeat furor 3
 3 indignationis meæ, ego tamen convertes 3
 3 iterum Janabo. Et si filio quidem Aram, 3
 3 et filio Romeliaz, qui perniciosum in re con- 3
 3 silium in dicit dicens, Ascendamus in Je- 3
 3 deam, incolas ejus alloquiamur, & educiamus 3
 3 eos ad nos, et regem constituamus super eam 3
 3 sicutum Tebaelis. Sic dicit Dominus exer- 3
 3 cituum omnipotens, Hæc quæquam substi- 3
 3 ter neque succedet: quoniam: consilio: 3
 3 Sed caput Aram: Dafmasus, et caput Da- 3
 3 mafici Rafan: & post annos sexaginta 3
 3 quinque regnum Aram erit populus desertus: 3
 3 Et caput Aphrem: Samaria, et caput Sa- 3
 3 maria filius Romeliaz: & nisi credideritis, 3
 3 non intelligetis.

LECTIO NATIVITATIS, INFINITI AN-
 NUNTIATIONEM PROPHETÆ AD GENTES
 DAVIDIS, DE NATIVITATE CHRISTI:

C 2

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

10. * Tum subdidit Dominus dicens ad Ahazum ;
 11. Pete tibi signum a Domino Deo tuo : in
 12. imo profundo pete, aut in excelso sublimi.
 13. Dixit autem Ahaz, Non petam, neque in-
 14. tabo Dominum Deum meum, dixit ille, Au-
 15. dite domus Davidis : Parva res est apud vos
 16. fatigare virum, nisi fatigatis etiam Deum
 17. meum ? Propterea dabit vobis Dominus
 18. Deus signum. Ecce virgo concipiet & pa-
 19. riet filium, & vocabitur nomen ejus Ama-
 20. nuel. Butyrum & mel comedet, ut sciat ab-
 21. horrere a malo & eligere bonum. Nam ante-
 22. quam fiat puer iste abhorrere a malo & eli-
 23. gere bonum, derelinquetur terra quam tu
 24. detestaris causa duorum regum ejus. Domi-
 25. nus adducet super te, super populum tuum,
 26. & super domum patris tui, tempora qualia
 27. nunquam venerunt ab eo die quo Aphre-
 28. dem tempore ut sibilante Roxo ad inuicem
 29. quæ sunt ad ripas fluviorum Ægypti, & ad
 30. vespas quæ sunt in terra Athur; Veniant &
 31. confideant omnes in valle Jathoth, in hiatu-
 32. bus petraz, & in rimis quibusque. Eodem
 33. tempore Dominus novacula ebriâ trans flu-
 34. vium abradet, regem Athur ab ejus capite
 35. ufque ad pilos pedum ejus; etiam barbam
 36. ejus auferet. Erat etiam eodem tempore, ut
 37. nurrante aliquo vitulam bovina & duas
 38. oves, Contingat ut p: copia lactis quod
 39. præbebant, comedit butyrum: mel enim
 40. ac butyrum comelurur est quicunque fu-
 41. perflus manserit in terra. Fiat etiam eo-
 42. dem tempore, ut omnis locus in quo fu-
 43. erint mille vites, confans mille argenteis;
 44. in vepretum ac spinetum veitatur, Ita ut
 45. nonni cum fagittis & arcubus ingredian-
 46. tur illuc: nam vepribus ac spinis implebitur
 47. univerfa terra. Omnes verò montes
 48. quos sulcabat aratum, sulcabuntur; nec in-
 49. trabit illuc metus veprium ac spinarum,
 50. sed erunt ibi pascua bouum, & locus tritus
 51. a pecudibus.